济宁高新区管委会公报 2020年第 10 期

（总第 34 期）

主管主办：济宁高新区管委会党政办公室 2020 年 11 月 12 日出版

目 录

【管委会文件】

关于印发《济宁高新技术产业开发区管理委员会“二号章”使用管理

办法（试行）》的通知

（济高新管发〔2020〕12 号）........................................................1

【大事记】 .............................................................................4

济宁高新区管委会公报2020 年第 10期 1

济宁高新区管委会
关于印发《济宁高新技术产业开发区管理

委员会“二号章”使用管理办法（试行）》
的通知

济高新管发〔2020〕12 号

各街道办事处，区直各部门单位，各驻区单位，各园区，区属各国有

企业：

《济宁高新技术产业开发管理委员会“二号章”使用管理办法

（试行）》已经管委会同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

济宁高新区管委会

2020 年 10 月 14 日

济宁高新技术产业开发管理委员会

“二号章”使用管理办法（试行)

第一章 总 则

第一条 为贯彻落实《山东省

人民政府关于调整实施部分省级

行政权力事项的决定》（山东省

人民政府令（第 333 号））要求，

确保省级委托放权事项“接得

住、管得好”，切实规范高效管

理使用“二号章”，特制定本办

法。

第二条 本办法规定的“二

号章”是指山东省人民政府办公

厅《关于做好省级行政权力事项

管委会文件

济宁高新区管委会公报2020 年第 10 期2

下放后相关落实工作的通知》（办

公厅便函〔2020〕97 号）中规定

的山东省各省直部门为济宁高新

区各行政权力承接部门刻制的

“行政权力委托专用章”。

第三条 济宁高新区管委会

与省直有关部门单位签署的《省

级行政权力事项委托协议书》，

作为“二号章”使用管理的重要

依据。

第二章 使用管理主体

第四条 按照法定职能及行

业职能对口承接的原则，济宁高

新区经济发展局、城乡建设和交

通局、发展软环境保障局、市场

监督管理局等部门单位作为职能

承接主体，为“二号章”使用管

理主体。

第五条 各使用管理主体职

能依法依规进行调整时，“二号

章”使用管理主体及时予以调

整。

第三章 使用审批流程及管

理责任

第六条 各承接部门单位要

大力优化办事流程，简化办事环

节，确保办结时限在规定时限内。

委托行政许可事项的办结时间以

加盖“二号章”时间为准。

第七条 严格“二号章”使

用，仅限于办理委托放权的行政

许可事项，在法定证件或文书上

签盖印章。

第八条 实行严格的用章审

批制度，严格遵守与上级部门签

订的“二号章”使用协议，谁签

批谁负责。

第九条 申请使用“二号

章”，用章单位（人员）提出申

请，填写《印章使用申请单》，

原则上报请部门主要负责人审签

后方可使用。

第十条 实行专人保管制度

和用章台账登记管理，安排专人

管委会文件

济宁高新区管委会公报2020 年第 10期 3

负责保管“二号章”，用章情况

实行台账登记，认真填写《印章

使用登记簿》。

第十一条 要规范管理和使

用“二号章”，防止出现接放脱

节、权力真空、监管空白、推诿

扯皮等现象。

第十二条 “二号章”管理

使用情况，使用管理主体定期接

受上级主管部门单位的监督检

查。

第十三条 使用“二号章”

实施行政许可所产生的相应责

任，依照相关法律法规的规定承

担。

第十四条 违反本办法规定，

依法依规追究当事人责任，造成

严重后果的依法追究法律责任。

第四章 附 则

第十五条 遇法律法规立改

废释或国务院及省政府取消下放

等涉及行政许可事项变动，按程

序进行调整。

第十六条 本办法由济宁高

新区管委会负责解释。

第十七条 本办法自发布之

日起施行。

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10期 4

高新区管委会大事记

2020 年 10 月

11 日 全区乡村振兴工作推

进部署会议召开。区党工委书记

刘章箭主持会议并讲话。区党工

委、管委会领导班子成员，调研

员、副调研员，有关部门单位、

街道负责人参加会议。

△济宁高新区党工委理论学

习中心组开展 2020 年第八次集

体学习。区党工委书记刘章箭主

持会议并讲话。区党工委、管委

会领导班子成员，调研员、副调

研员参加会议。

△济宁高新区决战决胜四季

度动员部署会议召开。区党工委

书记刘章箭主持会议并讲话。区

党工委、管委会领导班子成员，

调研员、副调研员，有关部门、

街道负责人参加会议。

15 日 省应急厅党委委员、

副厅长周凤文带队到高新区观摩

基层应急能力建设工作。区党工

委委员、管委会副主任王建华参

加活动。

△济宁高新区召开 2020 年

第 31 次党工委会议。区党工委书

记刘章箭主持会议并讲话。区党

工委、管委会领导班子成员，调

研员、副调研员；有关部门单位、

各街道负责人参加会议。

16 日 济宁高新人才发展集

团有限公司成立揭牌仪式举行。

区党工委书记刘章箭出席仪式并

揭牌。市人才事业发展中心有关

负责人参加，区党工委副书记鹿

洪超致辞，区党工委委员、组织

部部长刘伟宏主持仪式。

△济宁市 2020 年“四个一

批”项目建设四季度集中开工仪

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10 期5

式暨济宁市智能终端产业园一期

项目奠基仪式举行。市委书记、

市人大常委会主任傅明先出席仪

式，市委副书记、市长林红玉致

辞并宣布项目开工，市政协主席

张继民出席仪式，市委常委、副

市长田和友主持仪式，区党工委

书记刘章箭出席仪式并致辞。市

人大常委会副主任陈颖，副市长

张胜明，区领导王培华、李征、

楚智华、吴勇、赵鲁，市、区有

关部门、单位负责人参加仪式。

△四平市委书记郭灵计一行

来高新区考察辰欣药业，推动医

药项目合作相关事宜。市委常委、

宣传部部长、秘书长董波陪同。

区党工委委员、党政办公室主任

赵鲁陪同。

△济宁高新区冲刺四季度暨

综合考核专班调度推进工作会议

召开。区党工委委员、党政办公

室主任赵鲁参加会议并讲话。

△全区农村人居环境整治省

级验收迎查会议召开。区党工委

副书记鹿洪超参加会议并讲话，

区党工委委员、管委会副主任王

建华主持，区党工委委员、蓼河

新区指挥部副总指挥、办公室主

任蔡新国参加会议。

17 日 济宁高新区举行扶贫

日系列活动。区党工委委员、管

委会副主任王建华参加。

18 日 济宁高新区“一区多

园”攻坚推进会议召开。区党工

委书记刘章箭出席会议并讲话。

区党工委副书记鹿洪超主持会

议；区领导吴勇、蔡新国、赵鲁，

有关部门单位、街道负责人参加

会议。

19 日 济宁高新区优秀青年

干部培训班开班典礼举行。区党

工委书记刘章箭出席典礼并讲

话。区党工委副书记鹿洪超主持

典礼。

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10期 6

20 日 刘章箭会见了北京晖

睿信息科技有限公司董事长冯

敏。区相关部门负责人参见会见。

△2020 全省十强产业集群

和领军企业西部片区现场推进会

观摩活动在高新区召开。省发展

改革委副主任、省新旧动能办常

务副主任石爱作参加，市委副书

记、市长林红玉，市委常委、副

市长田和友，区党工委书记刘章

箭陪同。省市有关部门单位负责

人陪同。

21 日 全市版权保护与服务

工作推进会暨“国家级版权示范

单位、园区（基地）”授牌仪式

在高新区举行。省委宣传部副部

长、省新闻出版局、版权局局长

钟华，副市长任庆虎参加活动并

分别讲话。市有关部门单位分管

负责人，区党工委委员、蓼河新

区指挥部副总指挥、办公室主任

蔡新国参加。

△“攻坚四季度、全年保平

安”安全生产专题会议召开。区

党工委委员、管委会副主任王建

华参加会议并讲话。

22 日 市级老干部考察团到

高新区参观考察鸿雁湖项目建设

成果。副市长张国洲，区党工委

书记刘章箭陪同。区领导王培华、

刘伟宏、蔡新国参加。

24 日 全省重大项目集中开

工活动济宁分会场在高新区山东

省新材料产业园项目现场举行。

省委书记刘家义出席开工活动并

宣布项目开工，省委副书记、省

长李干杰讲话。济宁市委书记、

市人大常委会主任傅明，高新区

党工委书记刘章箭在济宁分会场

参加活动。市领导田和友、张胜

明，区领导鹿洪超、王培华、李

征、楚智华、吴勇，市、区有关

部门、单位负责人在济宁分会场

参加活动。

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10 期7

25 日 济宁高新区举办防患

于未“燃”消防联合演习暨顶峰

航空济宁工厂开工仪式。副市长

张胜明，高新区党工委书记刘章

箭出席活动。

△济宁高新区大气污染防

治专题推进会议召开。区党工委

书记刘章箭主持会议并讲话。区

管委会副主任楚智华，区党工委

委员、财政局局长吴勇参加会议。

△全区优秀年轻干部培训班

结业仪式举行。区党工委委员、

组织部部长刘伟宏参加仪式并讲

话。

△市委组织部“民情书记”

团队联合济宁高新区洸河街道共

同开展民意“5”来听行动暨重阳

节惠民演出。市委组织部副部长

刘东利，济宁高新区党工委委员、

组织部部长刘伟宏参加活动。

26 日 市委书记、市人大常

委会主任傅明先到济宁高新区检

查全面从严治党工作，深入企业

调研产业项目建设情况，并召开

座谈会听取对“十四五”规划的

意见建议。区党工委书记刘章箭

参加活动。市委常委、宣传部部

长、秘书长董波，副市长张胜明，

区领导楚智华、吴勇、赵鲁参加

活动。

△市安委会第一巡查组在济

宁高新区召开安全生产巡查工作

动员会议，市应急局二级调研员、

巡查组组长常衍雷出席会议并讲

话，区党工委委员、管委会副主

任王建华汇报了济宁高新区安全

生产工作情况。市安委会第一巡

查组成员、济宁高新区安委会各

成员单位和各街道主要负责人参

加会议。

27 日 市人大常委会副主

任、民侨外委主任委员陈颖一行，

到济宁高新区调研台资企业发展

情况。区党工委委员、组织部部

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10期 8

长刘伟宏，区工会主任、人大工

作室副主任秦秋来陪同。

△济宁高新区召开蓼河新城

医院规划与建筑方案专家评审会

议。区党工委副书记鹿洪超出席

会议并讲话，区党工委委员、党

政办公室主任赵鲁参加。

28 日 济宁高新区召开迎接

国家卫生城市省级复审工作会

议。区党工委副书记鹿洪超主持

会议并讲话，区党工委委员、管

委会副主任王建华参加。区直各

有关部门单位、街道主要负责人

参加会议。

29 日 济宁高新区召开 2020

年第 32次党工委（扩大）会议。

区党工委书记刘章箭主持会议并

讲话。区党工委、管委会领导班

子成员，调研员、副调研员；有

关部门单位、各街道负责人参加

会议。

△济宁高新区党工委理论学

习中心组开展 2020 年第九次集

体学习。区党工委书记刘章箭主

持会议并讲话。区党工委、管委

会领导班子成员，调研员、副调

研员参加会议。

△济宁高新区全面深化改革

工作推进会议召开。区党工委书

记刘章箭主持会议并讲话。区党

工委、管委会领导班子成员，调

研员、副调研员；有关部门单位、

各街道负责人参加会议。

△济宁高新区经济运行分析

调度第 3 次联席会议召开。区党

工委书记刘章箭主持会议并讲

话。区党工委、管委会领导班子

成员，调研员、副调研员；有关

部门单位、各街道负责人参加会

议。

△省委依法治省办督导组来

济宁高新区督导检查法治政府建

设工作。区党工委委员、党政办

公室主任赵鲁陪同。

大事记

济宁高新区管委会公报2020 年第 10 期9

△济宁高新区党工委书记刘

章箭到济宁智能终端产业园建设

现场召开“百日攻坚”建设推进

会议。区管委会副主任楚智华参

加。

	济高新管发〔2020〕12号